
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 RESOLUCION DCS 010/2011 

       Bahía Blanca, 23 de febrero de 2011 
 
VISTO: 
 

El inicio de actividades en la Asignatura “Microbiología y Parasitología” de la 
Carrera Licenciatura en Enfermería; 
 

La solicitud elevada al Departamento de Biología, Bioquímica y Farmacia 
solicitando la designación de un Profesor Adjunto con dedicación simple;  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la Comisión designada por ese Departamento para la elección del docente 
propone a la Dra. Mónica Baldini; 

 
La Resolución CDBByF 268/10; 

 
Lo aprobado por el Consejo Departamental el 23 de febrero de 2011; 

 
POR ELLO  
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
Articulo 1º: Otorgar a la Dra. Mónica Diana Baldini (Legajo 5856) una asignación 
complementaria como Profesora  Adjunta con dedicación simple para tomar exámenes 
finales de la asignatura “Microbiología y Parasitología” de la Carrera Licenciatura en 
Enfermería, desde el 23 de febrero al 13 de marzo de 2011. 
 
Artículo 2º) Dicha erogación será financiada con el bloqueo de un cargo de Profesora 
Adjunta dedicación semiexclusiva, dejado vacante por la Lic.Mg. Laura Lucas (Leg. 
11951) de la planta docente de este Departamento. 
 
Articulo 3º) Pase a las Direcciones Generales de Economía y Finanzas y Personal. 
Cumplido, archívese. 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


